



24.10.2018.

## Ekoskolu Rīcības dienas "Nē vienreiz lietojamai plastmasai!"

### Paredzētas trīs aktivitātes:

\*jaunieši no Ekopadomes dosies pie sākumskolas skolēniem un stāstīs par vienreiz lietojamās plastmasas kaitīgumu dzīvajai dabai.

\* 1.novembrī notiks ķīmijas kluba pasākums "100g ķīmijas"

\*šīs nedēļas laikā notiks iepirkuma maisiņu šūšana no otrreizējā materiāla.

### Ekoskolu Rīcības dienas

Rīcības dienas ir laba iespēja uzsākt vienu no Ekoskolu galvenajiem uzdevumiem – sabiedrības iesaistīšanu un izglītošanu. Kopā vieglāk, tādēļ Rīcības dienas notiek vienlaicīgi visā Latvijā vienas nedēļas laikā. Šogad Ekoskolu Rīcības dienas notiks **no 29. oktobra līdz 4. novembrim** un kopīgā tēma ir "Nē vienreiz lietojamai plastmasai!"

Rīkoto pasākumu mērķis ir pievērst skolēnu un plašākas sabiedrības uzmanību jautājumiem par videi draudzīgu dzīvesveidu. Rīcības dienu noslēgumā notiks konkurss skolām, kurā gan ar interneta balsojumu, gan žūrijas vērtējumu tiks izvēlēti labākie akciju rīkotāji. Veiksmīgāko un radošāko iniciatīvu autori, kā arī aktīvākie kampaņas popularizētāji saņems balvas no Ekoskolu Rīcības dienu atbalstītājiem. Šogad mūsu draugu pulkā ir Vides izglītības fonda pastāvīgais atbalstītājs, zīmola LUCART pārstāvis Latvijā SIA NMS Rīga, Liepājas teātris, Ventspils Olimpiskais centrs, Jaunais Rīgas teātris, Latvijas Leļļu teātris, Laboratorium, slēpošanas un atpūtas parks "Ozolkalns", Purenn, un izklaides parks "Avārijas brigāde".

Stāsti, video un attēli tiks publicēti Vides izglītības fonda tīmekļvietnē un sociālajos tīklos - <http://www.videsfonds.lv>, <https://www.facebook.com/videsfonds/>

Vides izglītības fonda īstenotajā Ekoskolu programmā šobrīd piedalās vairāk nekā 200 izglītības iestāžu, tostarp pirmsskolas izglītības iestādes, skolas un augstskolas. Ekoskolu programma pasaulē darbojas 67 valstīs un tajā iesaistījušās 51 000 skolas. Ikviens skola var brīvprātīgi pievienoties Ekoskolu saimei, veicot videi un ilgtspējīgas principiem atbilstošas rīcības. Vairāk informācijas Vides izglītības fonda mājaslapā – [www.videsfonds.lv](http://www.videsfonds.lv)

Ina Jukēvica

Rīgas Centra humanitārās vidusskolas

Ekoskolas koordināto

